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nistliku Partei asutaja, Nõukogude riigi looja, kõigi maade töö
rahva targa õpetaja ja juhi Vladimir Iljitš Lenini sünnist. V. I. Le
nini 85. sünniaastapäeva tähistab nõukogude rahvas uute edusam
mudega kommunistlikus ülesehitustöös, sotsialistliku riigi võimsuse 
suurendamisel ja tema kaitsevõime tugevdamisel, rahu, demokraa
tia ja sotsialismi leeri kindlustamisel. Kommunistliku ühiskonna 
ülesehitamisel juhinduvad Kommunistlik Partei ja nõuko
gude rahvas suure Lenini geniaalsest õpetusest.

V. I. Lenin töötas välja ühiskonna arenemise objektiivsete sea
duste alusel sotsialistliku revolutsiooni uue teooria — ühel maal 
sotsialismi võidu võimalikkuse teooria. Sellele teooriale tuginedes 
andis ta meie maal sotsialismi ja kommunismi ülesehitamise tea
duslikult põhjendatud programmi.

V. I. Lenin relvastas partei ja rahva teadusliku programmiga 
majanduslikult mahajäänud Venemaa muutmiseks võimsaks, ees
rindlikuks sotsialistlikuks riigiks. Selles programmis oli ette näh
tud maa sotsialistlik industrialiseerimine, rasketööstuse igakülgne 
arenemine, kogu rahvamajanduse elektrifitseerimine, põllumajan
duse sotsialismi põhimõtetel ümberkujundamise kooperatsiooni- 
plaani elluviimine, kultuurirevolutsioon.

Kommunistliku Partei juhtimisel viis nõukogude rahvas sotsia
lismi ehitamise leninliku plaani ellu.

Nüüd täidab nõukogude rahvas Kommunistliku Partei juhtimisel 
edukalt sotsialistliku ühiskonna ehitamise lõpuleviimise ja sotsia
lismilt kommunismile järk-järgulise ülemineku ülesandeid.

Selleks, et kommunismile üle minna, on vajalik ühiskonna toot
like jõudude niisugune arenemine, mis kindlustab kogu ühiskond
liku tootmise tormilise kasvu uue, kõrgeima tehnika alusel.

Üksnes rasketööstuse kasv, mis valmistab tootmisvahendeid, 
tehnikat, viib niisugusele tootlike jõudude arenemise tasemele, 
mis kindlustab materiaalsete hüvede külluse ja nende jaotamise 
tarviduste järgi. Mingit muud teed küllusele ei ole. Selleks, et 
tehnikat edasi viia, tootmise materiaalset baasi laiendada, tuleb 
kindlustada, et oleks ülekaalus tootmisvahendite tootmise kasv. 
See tähendab, et rasketööstuse ülekaalukas kasv on sotsialismilt 
kommunismile ülemineku vajalik tingimus.

Lenini juhendid rasketööstuse arendamise kohta said aluseks 
Kommunistliku Partei peajoonele, mille järjekindla elluviimise 
tulemusel on meie rahvas partei juhtimisel saavutanud maailma- 
ajaloolisi võite.

Toome ühe näite rasketööstuse kiirest arengust pärastsõjaaeg
sel perioodil. Nii ületas 1954. aastal rasketööstuse toodang 
1940. a. taseme 3,4 kordselt, sealhulgas masinaehitustööstuse 
toodang 4-kordselt.

Nõukogude majanduse tugevnemine ja eeskätt rasketööstuse 
poolt saavutatud edusammud andsid Kommunistlikule Parteile 
ja Nõukogude valitsusele võimaluse seada uusi suuri ülesandeid 
kõigi põllumajandusharude edasise tõusu ja rahvatarbekaupade 
tootmise suurendamise alal. N LK P  Keskkomitee viimastel pleenu
mitel töötati välja teravilja ja tehniliste kultuuride tootmise suu
rendamise laiaulatuslik programm.

Kommunismile ülemineku ettevalmistamisel on vaja tõsta kogu 
elanikkonna kultuurilis-tehnilist taset, töölisklassi ja talurahva 
üldhariduslikku ja kultuurilist taset.

Tootlike jõudude, eriti rasketööstuse tormiline kasv, tehniline 
progress kõigis rahvamajandusharudes, töötajate kultuurilis-tehni- 
lise taseme tõus viivad tööviljakuse järjekindlale kasvule. 
V. I. Lenin pidas tööviljakuse tõusu kommunismi võidu kõige täht
samaks tingimuseks.

Sotsialistliku võistluse käigus, mis areneb viienda viisaastaku 
enneaegse täitmise eest, leiavad eesrindlike tehaste ja vabri
kute, kolhooside, masina-traktorijaamade ja sovhooside töötajad 
üha uusi võimalusi tööviljakuse tõstmiseks. Selles avaldub kuju
kalt nõukogude inimeste loominguline aktiivsus, kehastub Lenini 
idee, mille järgi elav, loov sotsialism on rahvahulkade endi loo
ming.

Kogu ühiskondliku tootmise edasiarendamise, sotsialistlike toot
missuhete täiustamise huvid nõuavad, et viidaks järjekindlalt ellu 
leninlikku printsiipi, mis seisab töötajate materiaalse huvi tõstmises 
oma töötulemuste vastu.

Partei ja valitsuse poolt viimasel ajal kolhooside ja kolhoosni
kute materiaalse huvi tõstmiseks tarvitusele võetud abinõudel on 
määratu suur tähtsus töölisklassi ja talurahva liidu — nõukogude 
sotsialistliku korra vankumatu aluse kindlustamisele.

Kommunistlik partei tugevdab ka edaspidi väsimatult töölisklassi 
ja talurahva liitu, milles Lenin nägi meie edusammude ja sotsia
lismi lõpliku võidu tagatist.

Nõukogude ühiskonna arenemise käesoleval etapil omandab eriti 
suure tähtsuse nõukogude inimeste kommunistlik kasvatamine, 
mille teadusliku programmi töötas välja V. I. Lenin.

Täites kommunistliku ühiskonna loomisega seotud grandioosseid 
ülesandeid, kasvatab meie partei töötajaid kollektivismi, prole
taarse internatsionalismi ja nõukogude patriotismi vaimus, ta kas
vatab neis ustavust kommunismile ja oskust allutada isiklikud 
huvid kollektiivi, kogu ühiskonna, kogu rahva huvidele.

Nõukogude rahvas, juhindudes suure Lenini kõikevõitvast õpetu
sest, sammub Kommunistliku Partei targal juhtimisel kindlalt 
kommunismile.

Täidame Lenini pssSt antid jsü w ü

Leninliku õpetuse surematud 
ideed, leninismis avalduvad 
kommunistliku maailmavaate 
ainuõiged põhimõtted on võrra
tuteks rikkusteks sotsialistliku 
ühiskonna liikmetele. Leninismi 
surematute ideede valgusel ju
hib nõukogude Liidu 'Kommu
nistlik Partei meie rahvast vastu 
inimkonna helgele tulevikule —  
kommunismile, leninismi ideede 
valgusel toimub meie maal rahu
lik ehitustöö ja  võitlus rahu ni
mel, imperialistidest sõjaõhuta
jate plaanide vastu. Marksism- 
leninism on teadus, mida peab 
väsimatult omandama iga töö
taja.

Võrratut tähelepanu osutas 
V. 1. Lenin noorsoole, kelles ta 
õigesti nägi kommunismi eest 
võitlejate uut sugupõlve. Nõuko
gude noorsoo avangardse võitlus
organisatsiooni —  Ü LK N Ü  — 
loojana ja  TõRe töö edaspidise 
innustajana on Lenin andnud pal
jusid juhiseid meie noorsoole, mis 
on saanud noorte kommunismi
ehitajate deviisiks.

Komsomoli III kongressil ütles 
V. I. Lenin:

«N ilüd seisab ülesanne selles, 
et õppida, õppida ja  veelkord 
õppida! Õppida kommunismi!»

Kuivõrd palju sisaldavad en
das need pealtnäha lihtsad sõnad

just meie, õppiva noorsoo jaoks.
Need sõnad ja nendega edasi

antud juhtmõtte on oma töös alu
seks võtnud paljud meie instituu
di üliõpilased. Suhtudes oma 
õppe- ja ühiskondliku töö üles
annetesse leninlikult, on saavu
tanud väljapaistvaid tulemusi 
kommunistlikud noored, eesrind- 
losed-aktivistid: Pomm. Johannes, 
Murumets, Masin, Möller, Kal- 
lion ja  paljud teised, keda hästi 
tunneb kogu instituudi kollektiiv.

Kahjuks leidub meie kollektii
vis aga ka veel üksikuid üliõpi
lasi, kes e i hinda õigesti pideva 
õppetöö tähtsust ja suhtuvad oma 
ülesannetesse lohakalt. Selliste 
hulgast tuleks märkida üliõpilasi 
Galperinit, Harjut, Jõesaart, 
Õispuud, Gorlatši (mehaanika- 
teaduskonnast), Lausmäed, Andre- 
jevit, Jeršovat, Alasit (ehitustea- 
Juskonnast), Karrot, Martinsoni, 
Radolitskajat (keemia-mäeteadus- 
konnast), K rõlli, P iili, Konetš- 
nõid (laevaremonditeaduskonnast) 
jne.

M eie instituudi komsomolior
ganisatsioonil seisab ees veel 
suur töö üliõpilaste ideelis-polii
tilisel kasvatamisel, nende õpeta
misel leninliku töösse-suhtumise 
vaimus.

Meie teadmiste ja  töö riikliku 
kontrolli ajajärk —  kevadine 
eksamisessioon, pole enam mäge
de taga. Selle tulemused näita
vad, kuidas täidame suure Lenini 
juhiseid meie, Tallinna Polüteh
nilise Instituudi üliõpilased. Läh
tudes sellest, püüdkem anda oma 
parim, et eeskujulikult täita kõik 
jooksva õppetöö ülesanded ja 
nästi ettevalmistunud minna vas
tu õppeaasta kõigiti edukale lõ
petamisele.

Pidagem  ikka ja alati meeles 
V. I. Lenini lähima võitluskaasla
se J. V. Stalini poolt öeldud sõnu:

«P id a ge  meeles ja armastage 
lljitšit, meie õpetajat, meie juhti; 
õppige tundma tema teoseid.

Võidelge ja võitke sise- ja  va
lis vaenlasi —  Iljitši eeskujul.

Ehitage uut elu, uut elulaadi, 
uut kultuuri —  Iljitši eeskujul.

Oma töös ärge palake iia lg i 
väikesi asju, eest väikestest 
luuakse suur —  see on üks 
Iljitši tähtsamaid õpetusi.»

S U H T U D A  TÖÖSSE  L E N I N L I K U L T
V. 1. Lenin andis nõukogude 

noorsoole ülesande: «õpp ida , õp
pida, õppida!» Selle suure ja  tõ
sise ülesande täitmine ei ole va
jalik  üksi selleks, et omandada 
tänapäeva inimesele kohane kul
tuuriline tase, vaid et saada ka 
võimeliseks aktiivselt lülituma 
ehitavale ning loovale tööle. 
Meie instituudi üliõpilastele tä
hendab see seda, et tuleb kasu
tada õpinguaastaid oma eriala 
laitmatuks_ omandamiseks, sest 
peale instituudi lõpetamist ootab 
noort insener-tehnilist kaadrit 
ülesanne võtta oma kätesse kaas
aegne tehnika, seda oskuslikult 
rakendada ja edasi arendada.

Võib ütelda, e t enamik üliõpi
lasi ka mõistab oma ülesandeid. 
Nende hulgas on palju neid, kes 
peale eeskujuliku õppetöö võta
vad aktiivselt osa ka ühiskond

likust tegevusest, täiendavad oma 
teadmisi U TU  tööga jne.

Seda võõrastavam on aga näha 
meie instituudis ka üliõpilasi, kel
ledel pole veel täit arusaamist 
oma kohustest. N ii paistab oma
moodi «ju lgusega» silma üliõp. 
Katt, õpperühmast MM-21, kes 
jätkab õppetöölt puudumisi hoo
limata, e t ta on saanud selle 
eest juba 2 noomitust ja 1 märku
se. Samast õpperühmast, üliõpi
lane Erlbaum ja õpperühmast 
MT-44 üliõpilane Raendi, võta
vad ebakorrapäraselt osa kehalise 
kasvatuse tundidest. Siin tuleb 
aga meelde tuletada, et selline 
tundidesse suhtumine /on [juba 
mõnelgi üliõpilasel nurja ajanud 
õigeaegse arvestuse sooritamise.

Õ iget oskust töötada ei ole 
veel üliõpilasel Mässil õpperüh
mast MT-24, kellel on alles soo

ritamata kõrgema matemaatika 
•eksam i semestrist ja  selle kõrval 
lonkab tugevasti ka jooksev õppe
töö. Ü liõpil. Mäss ei ole suutnud 
kinni pidada ka neist tähtaega
dest, mida ta ise on seadnud 
võlgnevuste likvideerimiseks. Lo 
haka tööga paistab silma üliõpil. 
T iro õpperühmast MS-22.

On tarvilik, et iga üliõpilane 
võtaks tõsiselt oma töös esinevaid 
puudusi, olgu need suured või 
väikesed ja  asuks otsustavalt neid 
likvideerima. Selles peavad nei
le ka abi osutama rühmade akti
vistid, terved kollektiivid. Puu
dustest ei tule rääkida mitte üksi 
õppealastel nõupidamistel, vaid 
mahajääjaid tuleb kontrollida ja 
abistada pidevalt. Tuleb neid 
õpetada suhtuma töösse lenin
likult.

H. SUM RE (ME-43)

Järgnedes partel kutsele
Laupäeval, 16. aprillil k. a. 

toimus meie instituudis õppejõu
dude ja teenistujate rohkearvu
lisel osavõtul koosolek N LK P  
Keskkomitee ja N SVL Ministrite 
Noukogu läkituse: «Kõigile nõu
kogude, partei, ametiühingu ja
komsomoli-algorganisatsioonide-

le» läbiarutamiseks.
Peale koosoleku avamist TP I 

parteibüroo sekretäri sm. E. Sch- 
midti poolt ja tööpresiidiumi va
limist, luges marksismi-leninismi 
aluste kateedri juhataja kt. sm. 
Lambakahar ette läkituse teksti 
mida koosolekust osavõtjad iälsi- 
sid suure tähelepanuga.

Järgnenud läbirääkimiste osas 
võttis esimesena sõna TP I kaad
riosakonna juhataja sm. Zagri- 
vina, kes märkis, et partei ja va
litsuse üleskutse siirdumiseks 
toole juhtivatele kohtadele põllu
majanduses, on tõsine ja austav 
üleskutse igale organisaatorlike
liikm el^3 töötajale’ igale partei-

«Palun suunata mind tööle 
minu kodukolhoosi. Püüan teha

kõik selleks, et oma tööga kaasa 
aidata selle ühismajandi tõstmi
seks mahajääjate hulgast esirit
ta.» Sm. Zagrivina avaldust, 
asuda tööle põllumajanduses, toe
tas õppejõud sm. Meius.

Teiseks avakluseesitajaks oli 
laborant sm. Varik.

«Meie partei ja valitsus ei kut
su asjatult üles asuma tööle põl
lumajanduses. Tähendab: kui on 
esitatut! üleskutse —  siis on see 
vajalik, siis on see tähtis,» sõ
nas sm. Varik.

«Palun mind suunata tööle 
ttiaale!»

Avalduse maale töölesuunami
seks esitas koosolekule ka me
haanikateni! uskonna parteigrupi 
sekretär sm. Mäeots, kes oma 
sõnavõtus ütles:

«Pole olnud ühtki partei ja  
valitsuse üleskutset, millele po
leks järgnenud meie kommunis- 
miehitav rahvas. Tahan olla üks 
esimeste hulgast, kes suunduvad 
toole põllumajandusse. Tahan an
da kogu oma. jõu ja oskuse sel
leks, et tõsta see ühismajand, ku

hu mind suunatakse, eesrindlike
tasemele.»

Seltsimeeste Variku ja Mäe
otsa avalduste toetamiseks võtsid 
sõna sm-d Pahn ja Soonvald.

Meie instituudi kollektiiv tun
neb seltsimehi Zagrivinat, Vari
kut ja Mäeotsa kui eesrindlikke, 
organisatsiooniliste võimetega 
hoolsaid nõukogude töötajaid. 
Oma igapäevaste ülesannete täit
misel on nad alati olnud eesku
juks kogu meie kollektiivile.

T P I ühiskondlikud organisat
sioonid on veendunud, et asudes 
tööle juhtivatele kohtadele põllu
majanduses, täidavad nad oma 
ülesandeid suure kohusetundlik
kusega ja hoiavad kõrgel Tallin
na Polütehnilise Instituudi head 
nime.

Koosolek otsustas võtta vastu 
seltsimeeste Zagrivina, Variku ja 
Mäeotsa avaldused nende suuna
miseks juhtivale tööle maale ja 
kohustas TP I parteibürood läbi 
vaatama meie töötajate poolt esi
tatavad analoogilised avaldused.



KORRARIKKUJAD HÄBIPOSTIL
Kogu meie instituudis läb i

viidav töö on suunatud eelkõi
ge kõrgeltkvalifitseeritud ja idee- 
lis-poliitiliselt teadlike noorte 
spetsialistide ettevalmistamisele. 
Vaatamata saavutatud edusammu
dele, meie üliõpilaste kommunist
likus kasvatuses esineb siiski veel 
mõnede üliõpilaste juures nähtu
si, mis kuidagi e i sobi üliõpilase 
nimega ja  väärivad hukkamõist
mist. Näiteks, on keemia-mäe- 
teaduskonnas viimaste nädalate 
jooksul ühiskondliku korra rik
kumise pärast miilitsaorganite 
poolt kinni peetud lig i kümme
kond üliõpilast, enamus neist 
viinastunud olekus.

Häbiväärne on mäeosakonna 
diplomandide Nõlve ja  Spitsi käi
tumine, kelledel peale restora
nist väljumist tuli oma väljakut
suva ja  riiaka ülalpidamise pä
rast vastust anda miilitsajaoskon
nas. Sama osakonna diplomand 
Kõiv, olles joobnud, käitus eba
korrektselt trammitöötajatega. 
Keemiaosakonna diplomand 2u- 
kov jõ i end nii purju, et tal 
tuli ööbida kainestusmajas.

Kahjuks restorani külastamine

ei jää ainult diplomandide «e e li
seks». Viimasel ajal on restoran 
«L a in e » m illegipärast muutunud 
eriti just mäeosakonna üliõpilaste 
üheks armastatuimaks fcülastus- 
paigaks. Nii, üliõpilased Nõmmik, 
Harri (0-61) ja  Märtson, Henno 
(0-21), väljunud 28. märtsil s. a. 
seila ühe paiku öösel «vägevas » 
■meeleolus nimetatud asutusest, 
tüütasid Raekoja platsil teisi ko
danikke ja hakkasid nendega ise
g i kaklenia. Samasuguse ebavää- 
rika käitumise pärast peeti kinni 
samuti Raekoja platsil üliõpilane 
Kungla, Vello  (0-61) koos jä l
leg i üliõpilase Nõlve, Hansuga. 
Korrarikkumise eest sattus m ii
litsajaoskonda ka -üliõpilane Pal- 
vadre, Rein (KS-42). .Need üli
õpilased on püüdnud end õigus
tada, leides, et nad on tekkinud 
vahejuhtumites kõige vähem süü
di, e t joom ine on siiski ainult 
nende isiklik asi, nad on täiskas
vanud . inimesed ja  väljaspool 
instituuti võivad seega teha, mis 
tahavad.

Kõik see näitab, et nimetatud 
üliõpilased pole veel õppinud 
hindama nõukogude üliõpilase

nime, ei austa oma instituuti ega 
kollektiivi. Teiselt poolt e i pööra 
aga ka ühiskondlikud organisat
sioonid, rühma ja  ühiselamu kol
lek tiiv  küllaldast tähelepanu esi
nevatele väärnähtustele. Kaasüli
õpilased ja  sõbrad ei tunne sageli 
huvi, kuidas üks võ i teine üli
õpilane veedab oma aja, rääki
mata püüdeist eksimusi vältida. 
Kasvatustöö võib olla aga ainult 
siis edukas, kui luuakse hukka
mõistev ühiskondlik arvamine 
korrarikkujate ümber, viiakse 
läbi esinenud juhtumi arutamine, 
näidatakse, miks e i sobi selliselt 
käituda.

Märgitud üliõpilased said ka
ristada direktori käskkirjaga. 
Paistab aga, et nii mõnelegi kor
rarikkujale on antud karistus osu
tunud liig a  kergeks. N eil tuleb 
mõtelda, kuidas end tõsiselt pa
randada, vastasel korral tuleb 
üles tõsta küsimus niisuguste üli
õpilaste instituudist väljaheitm i
seks.

E. PETUHOV,
keemia-mäeteaduskonna dekaani 

asetäitja ,

TPI ÜTÜ NÕUKOGU OTSUS

TPI X TEA D U SLIK  KONVERENTS
Avaplenaaristungiga 18. april

lil k. a. algas T P I X  õppejõudu
de teaduslik konverents, m ille 
ülesandeks on teha kokkuvõte 
möödunud aasta jooksul - valm i
nud teaduslike tööde tulemusest.

T P I X  teaduslikul konverentsil 
toimub töö üheteistkümnes sekt
sioonis, kusjuures enamuses sekt
sioonides viiakse läbi kaks, kee- 
miasektsioonis isegi kolm istun
git.' Kokku kuulatakse konverent
sil ära ja  arutatakse läbi 76 tea
duslikku uurimistööd mitmesu
gustelt teaduse ja tehnika . ala- 
delt. A - P

■ Avaplenaaristungil 18. aprillil 
k. a. esitas ’ marksismi-leninismi 
aluste kateedri juhataja k. t. sm. 
Lambakahar sisuka töö «Len in 
likke printsiipe partei- ja  nõu
kogude organite töös, kommunist
liku partei võitlus kantseleilik- 
büro,kraatlike töömeetodite vas
tu tänapäeva etapil».

opperunm & - A d  valjus talvi
selt eksamisessioonilt 11 akadee
milise võlglasega. Nüüd on sel
lest möödunud juba kaks kuud, 
kuid kõik üliõpilased-võlgnikud 
on «suutnud säilitada» igaüks 
vähemalt ühe võlgnevuse.

Ehitusteaduskonna ametiühin
gu büroo on püüdnud võlgade 
likvideerim ist hoogustada, on 
välja kutsunud üksikuid üliõpi
lasi, kes on andnud ka lubadusi 
võlgade likvideerimiseks. Näiteks 
lubas üliõpilane Rein Põhako 
oma võlad 'õiendada kõrgema 
matemaatika ja  kujutava geo
meetria alal 15. märtsiks k. a., 
kuid lubadus jä i ainult lubadu
seks. Põhako on endiselt võ lg 
lane ja  peale selle on ta käes
oleval semestril jõudnud põhjuse
ta puududa jub§ 44 tundi. Sa
muti on ta kõrvale hiilinud kõr
gema matemaatika I kontroll
tööst ja pole esitanud ühtki ko
dust tööd tehnilise joonestamise 
alalt. Analoogiline on olukord ka 
üliõpilase-võlglase Ellen Nurga
ga, kes on jooksvast õppetööst 
puudunud 53 tundi ja pole esita
nud ühtid tehnilist joonist. Kodu
seid töid pole esitanud ega kont
rolltöödest osa võtnud ka 42 tun
di õppetööst puudunud võlgnik 
Ülo Sepp. Täpselt samad tule
mused.' iseloomustavad 1 veel ü li
õpilase Tammingu «tööd ».

Sellise häbiväärse olukorra pa
randamise peab teaduskonna de
kanaat ja ühiskondlikud organi
satsioonid. tõsiselt käsile võtma. 
Komsomoligrupp õpperühmas 
E-23 on nõrk. Ta koosneb ainult 
kolmest üliõpilasest, kelledest en
dine grupporg, üliõpilane Lutter, 
jä i ise talvisel eksamisessioonil 
võlgnikuks ja on seda ka praegu.

Seda otsustavamalt tuleb töö
tada aga teaduskonna ametiühin
guorganisatsioonil, et luua ka 
rühmas E-23 normaalne olukord.

O. TEELEM

Paljud valminud ja konverent
sil ettekantavad tööd on tihedalt ‘ 
seotud praktika vajadustega, on 
teostatud m eie (tööstuses .esile
kerkinud küsimuste otsesel baa
sil... Nimetame siin näiteks selli
seid töid, nagu dotsent H. Raud
sepa uurimus «Põ levk iv iõ li fe
noolide tootmistehnoloogiast ja 
kasutuselevõtmisest» (Keem ia 
sektsioon), dotsent J. Aam ann i 
töö «Ventilaatori tüübi valik põ
levkivikaevanduste jaoskonnali- 
seks tuulutamiseks» (Geoloogia 
ja  mäeasjanduse sektsioon), dot
sent T. Randvee töö «Paasplok- 
kide kasutamisest ehitustes» (Ehi- 
tussektsioon), vanemõpetaja G. 
Saare töö «Kogem usi I I I  sordi 
põlevkivi suitsuvabal põletami
se l» (Soojusenergeetika sekt
sioon) jne.

Mitmeid huvitavaid töid esita
vad konverentsil ka külalised

EN SV  Teaduste Akadeemiast ja 
muudest: asutustest.

Näiteks esineb Hüdrotehnika 
ja  teedeasjanduse sektsioonis töö
ga «Vesikonna füüsikälis-geo- 
graafiliste tegurite mõju äravoolu 
rež iim ile » E N S V  Teaduste Aka
deemia Maaparanduse Instituudi 
van. tead. töötaja ism. ‘Hommik, 
Keemiasektsiooniis ENSV  Toidu- 
ainete-tööstuse (Ministeeriumi 
plaani-, tootmis- ja  finantsosakon
na juhataja V. Gromov tööga 
«Toiduainetetööstuse arengu 
perspektiivid Eesti NSV-s», Mäe- 
sektsioonis kombinaadi «Eesti 
P õ levk iv i» peageoloog ‘ M . Gazi- 
zov tööga «M äetööde arendami
se suund ja  kaevandusvälja kon
figuratsiooni valik Eesti põlev- 
kivileiupaigas».

Ü ldse esitatakse konverentsil 
lig i kümme külalisettekannet.

Konverents lõpeb 23. april
lil k. a.

15. APRILLIST 1955. A .
Arutanud läbi T P I Ü TÜ  XI Teadusliku Konverentsi tulemused

TPI Ü T Ü  Nõukogu otsustab: ’
1. a) Tunnistada ÜTÜ  töö alal parimaks teaduskonnaks TPI-s

ehitusteaduskond (teaduskonna Ü T Ü  nõukogu esimees üliõp 
A. Kulo, nõukogu teaduslik juhendaja prof. L. Jürgensoni 

b) Jätta ehitusteaduskonnale TP I Ü TÜ  rändpunalipp ja auta
sustada ehitusteaduskonna Ü T Ü  nõukogu aukirjaga.

2. Märkida Keemia-mäeteaduskonna Ü T Ü  nõukogu head tööd 
(teaduskonna ÜTÜ nõukogu esimees üliõp. Verk, nõukogu tea- 
duslik juhendaja dots. Raudsepp).

3. Tunnistada parimaks ÜTÜ teaduslikuks ringiks pideva teadus
liku ja šeflustöö alal füüsikaring (ringi esimees üliõp. Ahonen 
ringi teaduslik juhendaja prof. Altina). ’ ’

4. Autasustada sektsioonide istungeil parimaiks tunnistatud tööde 
teostajad TPI Ü TÜ  Nõukogu aukirjaga.

TP I ÜTÜ NÕUKOGU

Teadusliku! konverentsil 
Kaunases

Rida üliõpilasi, nagu H arju , õispuu, Martinson, Ko- 
netšnöl, Rodolitskaja jt. pole ikka veel, hoolimata 
kevadise eksamisessiooni lähenemisest, likvideerinud  
möödunud sem estrist Jäänud akadeemilisi võlgne
vusi.

— Siia uist j ä ä m e g i !

7.-—11. aprillini 1955. a. toi
mus iKaunases I Balti liiduvaba
riikide ja  Valgevene NSV kõrge
mate õppeasutuste üliõpilaste tea
duslik konverents.

Tallinna Polütehnilisest Insti
tuudist sõitis konverentsile. .16 
üliõpilast. Kindlasti kerkis nii 
mõnelgi meist küsimus, kuidas 
organiseerisid Kaunase Polüteh- 
nilise Instituudi üliõpilased selli
se suure ürituse. On selge, et 
kogu konverentsi läbiviimiseks ei 
piisanud mõne aktiivse Ü TÜ  liik
me tegevusest. Siin oli vaja 
suure kollektiivi head tööd. Sel
les, et K P I  üliõpilased said kon
verentsi organiseerimisega suure
päraselt hakkama, veendusid 
kõik osavõtjad. Kogu organisat
sioonilise töö hingeks oli K P I 
ÜTÜ  Nõukogu. Teda toetasid ak
tiivselt teaduskondade nõukogud.

T P I üliõpilaste delegatsioon 
saabus Kaunasesse 6. aprilli õh
tul. Vastuvõtt kujunes südamli
kuks. Hästi o li organiseeritud 
majutamine ja  kogu Kaunases 
viibimise aja vältel suhtuti meis
se suure tähelepanu ja  hoolitsu
sega.

Konverentsi organisaatorid 
olid kõik üritused varem läbi kaa
lunud. N ii korraldati meile kohe 
järgmisel päeval huvitav ekskur
sioon Kaunase vanalinnaga tut
vumiseks.

Konverentsi avaplenaaristung, 
mis toimus 7. aprillil, kujunes eri
ti meeldejäävaks. Nagu selgus, 
oli konverentsile saabunud peale 
4_ liiduvabariigi esindajate veel 
■külalisi Tbilisi Polütehnilisest 
Instituudist, Moskva Energeetika 
Instituudist, K iievist ja  Lenin
gradist. N ii moodustus mitmerah- 
vuseline tõeliselt sõbralik pere.

8, ja  9. aprillil toimusid is
tungid sektsioonides. Huvitavaks 
ja  diskussioonirohkeks kujunes 
töö : arhitektuuri- ja. ehitussekt- 
sioonis. Meie instituudist .esines 
hästi üliõpilane E. Jõgioja töö

ga «N iiskuse eemaldamisest loo
ma kas vatushoonetes»  (teaduslik
juhendaja prof. Jürgenson).

Sisukas o li ka üliõpilaste A. 
Sumbaki, G. Torgi ja  Ü. Valdre 
kollektiivtöö «Raudbetoonkoori- 
kute arvutamisest, projekteerimi
sest ja teostamisest» ■ (teaduslik 
juhendaja ■ dots. Laul). Istungid 
sektsioonides olid aktiivsed. Ena
mus töid olid tihedalt seotud’töös
tusega. Eriti paistis see silma 
ke emiasektsioonis. Näiteks Val
gevene Polütehnilise Instituudi 
üliõpilased esitasid 3 ettekannet 
klaasi omaduste uurimisest. Nen
de ettekanded olid otseselt- seo
tud vabariigi klaasitööstuses esi
lekerkinud probleemidega.

Kokku esitati kõikides sekt
sioonides üle 70 uurimuse, mis 
rõhuvas enamikus omasid prak
tilist tähtsust.

Kõrvuti istungitega sektsiooni
des, korraldati konverentsi dele
gaatidele ekskursioone Kaunase 
tehastesse, muuseumidesse, tut
vustati instituudi sisese tööga jne,

Pühapäeval korraldati ekskur
sioon Leedu NSV pealinna Vil
niusse. 'Meile tutvustati Vilniuse 
ajaloolisi mälestusmärke; õhtul 
aga toimus Vilniuse Ooperi- ja 
Balletiteatrisse ühiskülastus, .

11. ap rillil toimus lõpp-ple- 
naaristung, kus kõigile, esine- 
nutele anti üle mälestusesemed. 
Sellele järgnes suur kontsert.

Järgmisel hommikul lahkusime 
külalislahkest ja sõbralikust Kau
nasest parimate muljetega.

I Balti liiduvabariikide ja  Val
gevene kõrgemate õppeasutuste 
üliõpilaste teaduslikku konve
rentsi tuleb lugeda täielikult õn
nestunuks.

Tuleval aastal toimub sama
laadne konverents Tallinna Po
lütehnilises instituudis. Meie üli
õpilaste ees seisab seega suur 
ülesanne — viia konverents läbi 
sama hästi, kui seda tegid KPI 
üliõpilased.

M. R Ä N N A T  (K-42)

.1 EHITUSTEADUSKONNA KOLM VÕITU

“ V Õ IM LEM ISEST
10. aprillil toimusid T P I  yõim- 

las 1955. a. kunstilise võim le
mise esivõistlused. Võistlused v i i
di läb i II  ja I I I  ispordijärgus.

Võitjaks I I  järgus ja ühtlasi 
ka T P I 1955. a. absoluutseks 
tsempioniks kunstilises võim lemi
ses tuli üliõpilane Blodo, Irene 
(laevaremonditeaduskond), teis eks 
jä i Anja, H ille (keemia-mäe) ja  
kolmandaks Veske, V irve  (inse- 
ner-majandus). I I I  järgus tuli 
võitjaks Nõmmik, Evi (insener- 
majandus), teiseks jä i Ausmees, 
M ilv i (keemia-mäe) ja  kolman
daks Sepp (mehaanika).

Teaduskondade paremusjär
jestus kujunes järgmiseks: I  —  
mehaanika, I I  —  keemia-mäe ja  
I I I  —  ehitusteaduskond.

A. K LAM M

M VASTUSED
k r i i t i k a l e

Vastuseks meie ajalehe kuuen
das numbris ilmunud kriitilisele 
artik lile  «Õpperühma E-61 käitu
mine väärib hukkamõistu» teatab 
fühma E-61 rühmakolmik, et 
kriitika läbiarutamiseks toimunud 
rühmakoosolek tunnistas - kriitika 
õigeks ja  võttis vastu otsuse 
edaspidi igati tugevdada distsip
liin i ja m itte lubada enam ana
loog ilis i nähtusi. -

Vastuseks aja lehes. «Tallinna 
Polütehnik» nr. 4 ilmunud ar
tik lile «Elustada A L M A V Ü  tööd» 
tunnistas A L M A V Ü  T P I  komi
tee kriitika õigeks ja  teatas, et 
on võetud tarvitusele abinõud ar
tiklis näidatud puuduste kõrval-, 
damiseks.

H iljuti lõppesid T P I V Ik om p  - 
leksspartakiaadi raames toimu
nud korvpalli meistrivõistlused, 
m illest võttis osa 12 võistkonda.

Mehed võistlesid kahes grupis, 
kusjuures I  grupis võistelnud, 
meeskonnad selgitasid instituu
di 1955. a'. tšempioni nimetust.

Naiskondade osas o li otsusta
vaks kohtumine mehaanikatea- 
duskonna naiskonna (Evart, Lai
saar, Toivere, Mark, Arumeel) 
ja  ehitusteaduskonna naiskonna 
(Tiik, A llivere, T rill, Sepp, Kõn- 
gats) vahel.

Mängu normaalaeg lõppes v ii
g iliselt 26:26. Lisaaja eelviima
sel minutil saavutas T rill kor.vi 
ja  A llivere  ühe punkti vabavis
kest. Mehaanikutel oli küll või
malus mängu tasakaalustada, 
kuid Laisaar ja  Mark realiseeri
sid neljast. vabaviskest. ainult 
kaks. Seega võitis kohtumise ehi
tus,teaduskonna naiskond 29:28. 
Võitnud naiskonnas näitas taba
vaid kaugeviskeid A llivere. Häs
ti sooritas tagalaualt põrkuvate 
pallide püüdmist Kongats.

■Kolmandaks jäi keemia-mäe- 
teaduskonna naiskond.
; Meeste II grupis tuli kindlalt 

võitjaks ehitusteaduskonna I I  
meeskond, alistades otsustavas 
mängus mehaanikute II meeskon
na 79:59.

T P I  esivõistluste viimases män
gus proovisid jõudu vanad rivaa
lid —  ehituse ja  mehaanika I 
meeskonnad. Juba esimesel pool
ajal saavutasid hiljuti Stalingra- 
dis N S V L  talvistel korvpalli
võistlustel kaasa võistelnud Vare 
ja Teder (ehitus) rea ilusaid kor-

TOIM ETUSE KOLLEEGIUM:
A. Lebbin (toimetaja) . s 
0 . Bussel (toimetaja asetäitja 
Laksberg, Paal, Hallik, Main 

Annus, Pärn, Pallo, LartP 
Sandrak, Tambet Ja Viljarano. •
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ve ning kindlustasid oma mees
konnale. poolajaks eduseisu 
42:35. Teise l poolajal suutsid ; 
mehaanikud küll korraks vahet 
vähendada kuue punktini, kuid 
mängu initsiatiiv jä i endiselt ehi
tajatele, kes lca võitsid 94:84 )4 
omandasid ©eega juba kolmandat 
aastat järjest T P I tšempioni n i
metuse. Võitnud .meeskonna*; 
mängisid —  Vare, Teder, Lepp,, 
Vaher. Ahne.

T ir i JK-orvpaui koondvoxsiKon- 
dadel seisavad lähemal ajal eed 
sõprusmängud Riia ja  Kaunase 
üliõpilastega. Juulis aga tulel 
T P I meeskonnal kaitsta instituu| 
di spordiau Leningradis toimuf 
vatei N S V L  Kõrgema Haridust; 
Ministeeriumi võistlustel. Seb 
leks tuleb korvpalluritel teha?- 
suurt tööd, tõsta oma spordimeis
terlikkuse kuicl sooritada edukak 
.ka kevadise eksamisessiooni ek
samid.

Enne kahte viimast komple®' 
spartakiaadi ala juhib meeste- 
osas ehitusteaduskond. :

Ehitajatele .järgneb poolepuP 
tilise vahemaaga mehaanikates- 
duskond.

Naisvõistlejate osas on teadus
kondade järjestus, sama: I ehi
tus- ja II mehaanikateaduskonfl'

H. ERM


